ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 3404/2007/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 19 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung quy định chế độ ưu đãi đối với sinh viên

 tốt nghiệp Thạc sỹ, Tiến sỹ về công tác tại tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 4463/QĐ-UBND ngày 18/12/2002 quy định chế độ ưu đãi đối với cán bộ khoa học kỹ thuật, công nhân bậc cao, sinh viên tốt nghiệp loại giỏi về công tác tại tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 689/TTr-SNV ngày 18 tháng 12 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay bổ sung quy định chế độ ưu đãi đối với sinh viên tốt nghiệp đại học loại giỏi về công tác tại tỉnh được quy định tại Tiết 2, Điểm 2, Điều 3 Quyết định số 4463/2002/QĐ-UB ngày 18/12/2002 về quy định chế độ ưu đãi đối với cán bộ khoa học kỹ thuật, công nhân bậc cao, sinh viên tốt nghiệp loại giỏi về công tác tại tỉnh như sau:

- Sinh viên tốt nghiệp đại học chính quy các trường công lập loại giỏi, tốt nghiệp Thạc sỹ, Tiến sỹ các Trường Đại học trong và ngoài nước có chuyên ngành phù hợp với yêu cầu của tỉnh được tuyển dụng đặc cách không qua thi tuyển công chức hoặc thi tuyển, xét tuyển viên chức; nếu đơn vị tiếp nhận hết chỉ tiêu biên chế thì được Chủ tịch UBND tỉnh bổ sung biên chế từ nguồn biên chế dự phòng theo Nghị quyết của HĐND tỉnh.

- Giao Giám đốc Sở Nội vụ thẩm định trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định.

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 760/QĐ-UBND ngày 20/3/2003 của UBND tỉnh về việc bổ sung quy định chế độ ưu đãi đối với sinh viên tốt nghiệp đại học loại giỏi về công tác tại tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch - Đầu tư, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị căn cứ Quyết định thực hiện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Doãn Khánh